2025年１月16日

各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名 代表取締役社長  丸山  顕

（コード番号：6324 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員          塩川  哲也

 TEL. 03-5471-7810

投資有価証券の売却（予定）に関するお知らせ

当社は、2025年１月16日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 売却予定株式の内容

① 売却予定株式  ナブテスコ株式会社 普通株式

② 売却予定株式数  3,265,000株

 当社保有株式数の全数

 発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合は2.71%

※上記割合は、ナブテスコ株式会社の半期報告書に記載の数値

（基準日 2024年６月30日）を基礎としております。

③ 売却予定日（約定予定日） 2025年１月17日

④ 売却先   証券会社（証券会社を通じたブロックトレードによる売却）

⑤ 投資有価証券売却益  約58億円

２． 売却理由

コーポレートガバナンス・コードにもとづく政策保有株式の縮減を図り、資産効率の改善、財務体質

の強化を図るものです。

３． 売却資金の使途

今般の売却により得る資金は、人型・自律型ロボット向けをはじめとした小型・軽量タイプの波動歯

車装置の需要増加を見据えた成長投資（機械等の生産設備投資、研究開発投資）に充当するほか、借入

金の一部返済を行うことにより資産効率及び財務体質の改善を図る予定です。また、株主各位への利益

還元、資本効率の改善を念頭に機動的な資本政策の遂行を可能とすべく、自己株式の取得を行う予定で

す。詳細は、本日公表の「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

４． 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2025 年３月期 第４四半期において特別利益に計上する予定です。こ

れに伴い、2025年３月期通期の業績予想を変更いたします。当該内容につきましては、本日公表の「2025

年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

この文書は、米国における証券の募集を構成するものではありません。文中で言及されている投資有価証券は、

米国 1933年証券法（以下「米国証券法」という。）に基づき登録されておらず、今後登録される予定もあり

ません。米国証券法上、同法に基づく登録を行う又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において当該証

券に係る売付け又は勧誘を行うことはできません。